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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.07.0301 
Processo Administrativo Nº 2024.06.19.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicação: 04/07/2024 16:16:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
09/07/2024 22:19:53 CADASTRO DE PROPOSTA KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 

11/07/2024 13:42:20 CADASTRO DE PROPOSTA YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI 

l9/07/2024 13:09:50 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 

'07/2024 15:25:43 CADASTRO DE PROPOSTA REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO 

19/07/2024 15:39:23 ALTERACAO DE PROPOSTA  KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 

20/07/2024 11:09:51 CADASTRO DE PROPOSTA KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 

22/07/2024 07:18:01 ALTERACAO DE PROPOSTA REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO 

22/07/2024 10:49:25 CADASTRO DE PROPOSTA PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

22/07/2024 11:27:01 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO DE NUBIO B MARTINS 

22/07/2024 11:30:17 CADASTRO DE PROPOSTA MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE 

22/07/2024 11:32:339 CADASTRO DE PROPOSTA  MILLENIUM SERVICOS EIRELI ME 

22/07/2024 12:29:19 CADASTRO DE PROPOSTA  MARK SERVICOS LTDA 

22/07/2024 12:31:50 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMIC SERVICOS EIREMI 

22/07/2024 13:27:17 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA VIPON EIRELI 

22/07/2024 13:48:27 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

22/07/2024 13:50:11 CADASTRO DE PROPOSTA HORUS ENGENHARIA LTDA 

22/07/2024 14:34:07 CADASTRO DE PROPOSTA ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI - ME 

22/07/2024 15:08:51 CADASTRO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI 

22/07/2024 15:59:36 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA 

22/07/2024 16:21:07 ALTERAGAO DE PROPOSTA CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA 

PAIOTIZO24 16:42:59 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

.../07/2024 16:43:51 CADASTRO DE PROPOSTA APLA COMERCIO, SERVIGOS, PROJETOS E CONSTRUGOES LTDA 

22/07/2024 16:47:30 CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

22/07/2024 16:54:41 CADASTRO DE PROPOSTA M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP 

22/07/2024 17:22:57 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

22/07/2024 17:23:31 ALTERAGAO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

22/07/2024 17:28:46 CADASTRO DE PROPOSTA AMPLITUDE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

22/07/2024 19:20:11 CADASTRO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCAGOES EIRELI EPP 

22/07/2024 20:25:46 CADASTRO DE PROPOSTA GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 

22/07/2024 20:46:35 CADASTRO DE PROPOSTA WU CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELI - EPP 

22/07/2024 21:01:36  CADASTRO DE PROPOSTA ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 

22/07/2024 21:44:07 CADASTRO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 

23/07/2024 06:51:14 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA 

23/07/2024 07:54:42 ALTERAGAO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 

23/07/2024 07:57:47 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 

23/07/2024 08:52:53 CADASTRO DE PROPOSTA ARCTURO CONSTRUGCOES E SERVIGOS LTDA 

23/07/2024 09:00:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Bom dia todos! 
23/07/2024 09:03:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 
Neste momento daremos inicio ao tramite do Processo Licitatério de CONCORRENCIA N° 2024.07.03.01/CE, cujo objeto é a 
CONSTRUGAO DE PAVIMENTAGAO NO BAIRRO BELA VISTA, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE. 

) 
) 
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23/07/2024 09:03:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:30 horas 
iniciaremos a sessão de disputa de preços. 

23/07/2024 09:30:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

23/07/2024 09:30:54 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos. 

23/07/2024 09:30:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

A qualquer momento após a etapa de lances, poderá ser realizada diligência, conforme edital, destinada a esclarecer ou 
complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação. 

23/07/2024 09:31:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

e processo esté sendo realizado nos termos da Lei nº 14.133/2021, no Decreto Municipal n° 80/2023 e demais legislação aplicavel 

«, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no referido Edital. 

23/07/2024 09:31:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deveréo atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 

23/07/2024 09:32:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGCAQ 

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

23/07/2024 09:32:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

As eventuais suspensdes dessa sessão publica serdo comunicadas neste Chat, com indicação da data e horario para a sua 
retomada, assegurando a todos condigdes de acompanhar os atos praticados durante a licitação. 

23/07/2024 09:32:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Cabe a esta agente contratação apenas a condugao deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante esta sessão, 

deve-se entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

23/07/2024 09:32:45 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance deste processo. 

'07/2024 09:32:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

voa sorte a todos. 

23/07/2024 09:33:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. Cuidado para o valor não ficar inexequivel. 

23/07/2024 09:39:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. Cuidado para o valor não ficar inexequivel. 

LOTE 1 - HABILITAGAO 
LOTE UNICO n 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIÇOS Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAGAO NO BAIRRO BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 646.455,86 Valor Total: 646.455,86 |/ 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) Mg 

1 CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA 042 41.624.494/0001-62 935.000,00 646.455,86 W gfiw\/ 

e” ¥ 
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MUNICIPIO DE MAURITI 

23/07/2024 09:33:01 

MAURITI-CE 

2 PAU BRASIL CONSTRUCOES E 005 55.685.951/0001-33 909.111,23 650.336,25 0,60 Sim 

3 REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO 108 35.214.818/0001-91 752.338,49 690.000,00 6,10 Sim 

4 ENERGY SERVICOS EIRELI 084 19.959.003/0001-85 711.822,99 711.822,99 3,16 Sim 

5 ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA 060 29.326.036/0001-41 721.189,00 721.189,00 1,32 Não 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 087 40.219.546/0001-52 721.189,08 721.189,08 0,00 sim 

7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 135 12.233.377/0001-70 730.555,17 730.555,17 1,30 Sim 

8 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 130 03.077.025/0001-81 735.238,22 735.238,22 0,64 Sim 

9 HORUS ENGENHARIA LTDA 044 36.129.511/0001-55 749.175,88 749.175,88 1,90 Sim 

10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 012 43.570.564/0001-72 749.287,36 749.287,36 0,01 Sim 

11 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 010 35.848.539/0001-80 842.948,30 768.534,18 2,57 Sim 

12 ARAUJO BATALHA SERVIGOS E 064 17.874.427/0001-11 777.385,63 777.385,63 1,15 Sim 

13 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 075 37.239.818/0001-71 780.653,18 780.653,18 0,42 Sim 

AMPLITUDE SERVICOS E 131 55.408.208/0001-36 786.829,19 786.829,19 079 Sim 

15 APLA COMERCIO, SERVIGOS, 120 24.614.233/0001-42 793.086,90 793.086,90 0,80 Sim 

16 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 100 35.847.172/0001-80 931.198,63 796.000,00 0,37 Sim 

17 GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 088 21.868.248/0001-49 936.609,20 796.109,20 0,01 Sim 

18 PAULO DE NUBIO B MARTINS 023 31.048.297/0001-99 796.211,48 796.211,48 0,01 Sim 

19 ECOITA ENGENHARIA E 033 20.732.519/0001-71 797.054,43 797.054,43 0,11 Sim 

20 WU CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELI 035 10.932.123/0001-14 797.338,70 797.338,70 0,04 Sim 

21 ABRAV CONSTRUCOES SERVIGOS 145 12.044.788/0001-17 798.147,21 798.147,21 0,10 Sim 

22 MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE 125 36.173.074/0001-77 798.485,72 798.485,72 0,04 Sim 

23 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 018 33.650.363/0001-21 798.999,00 798.999,00 0,08 Sim 

24 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME 069 11.952.190/0001-63 800.263,23 800.263,23 0,16 Sim 

25 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 021 21.803.450/0001-92 800.800,86 800.800,86 0,07 Sim 

26 MARK SERVICOS LTDA 138 17.178.049/0001-31 802.091,54 802.091,54 0,16 Não 

27 DINAMIC SERVIÇOS EIREMI 143 11.129.714/0001-10 803.142,39 803.142,39 0,13 Não 

28 CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA 006 07.266.893/0001-60 845.758,10 819.533,05 2,04 Não 

29 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 112 34.631.462/0001-29 833.973,29 833.973,29 1,76 Sim 

- YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS 137 17.876.218/0001-07 858.789,32 858.789,32 2,98 Sim 

31 ELETROCAMPO SERVICOS E 061 £3.551.378/0001-01 861.680,46 861.680,46 0,34 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2024 16:16:47 PUBLICADO N 
04/07/2024 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

23/07/2024 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/07/2024 09:33:01 DISPUTA 

23/07/2024 09:33:01 LANCE AMPLITUDE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 786.829,19 

LANCE GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 088) 936.609,20 

23/07/2024 09:33:01 LANCE YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) Q%/ 858.789,32 

23/07/2024 09:33:01 LANCE CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 042) 935.000,00 

23/07/2024 09:33:01 LANCE REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO (PARTICIPANTE 108) 752.338,49 

23/07/2024 09:33:01 LANCE PAULO DE NUBIO B MARTINS (PARTICIPANTE 023) / \796,21 1,48 
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23/07/2024 09:33:01 LANCE MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE 798.485,72 

23/07/2024 09:33:01 LANCE MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 069) 800.263,23 

23/07/2024 09:33:01 LANCE MARK SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 802.091,54 

23/07/2024 09:33:01 LANCE DINAMIC SERVICOS EIREMI (PARTICIPANTE 143) 803.142,39 

23/07/2024 09:33:01 LANCE WU CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 035) 797.338,70 

23/07/2024 09:33:01 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCACAO LTDA (PARTICIPANTE 730.555,17 

23/07/2024 09:33:01 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 800.800,86 

23/07/2024 09:33:01 LANCE ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 061) 861.680,46 

23/07/2024 09:33:01 LANCE ARAUJO BATALHA SERVIGOS E CONSTRUGOES EIRELI - ME 777.385,63 

23/07/2024 09:33:01 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 100) 931.198,63 

23/07/2024 09:33:01 LANCE KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 780.653,18 

'07/2024 09:33:01 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 909.111,23 

23/07/2024 09:33:01 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 842.948,30 

23/07/2024 09:33:01 LANCE CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 006) 845.758,10 

23/07/2024 09:33:01 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 012) 749.287,36 

23/07/2024 09:33:01 LANCE ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 797.054,43 

23/07/2024 09:33:01 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087) 721.189,08 

23/07/2024 09:33:01 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP 721.189,00 

23/07/2024 09:33:01 LANCE ENERGY SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 711.822,99 

23/07/2024 09:33:01 LANCE APLA COMERCIO, SERVIGOS, PROJETOS E CONSTRUGOES LTDA 793.086,90 

23/07/2024 09:33:01 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 018) 798.999,00 

23/07/2024 09:33:01 LANCE CONSTRUTORA VIPON EIRELI (PARTICIPANTE 112) 833.973,29 

23/07/2024 09:33:01 LANCE ABRAV CONSTRUGOES SERVIGOS EVENTOS E LOCAGOES EIRELI EPP 798.147,21 

23/07/2024 09:33:01 LANCE HORUS ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 749.175,88 

23/07/2024 09:33:01 LANCE ARCTURO CONSTRUGCOES E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 735.238,22 

23/07/2024 09:34:31 LANCE REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO (PARTICIPANTE 108) 711.000,00 

'07/2024 09:35:03 LANCE CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 042) 700.030,00 

23/07/2024 09:35:07 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 010) 768.534,18 

23/07/2024 09:36:00 LANCE REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO (PARTICIPANTE 108) 699.000,00 

23/07/2024 09:36:22 LANCE GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 088) 796.609,20 

23/07/2024 09:36:50 LANCE GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 088) 796.109,20 

23/07/2024 09:37:21 LANCE CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA (PARTICIPANTE 006) 819.533,05 

23/07/2024 09:37:42 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 730.000,00 

23/07/2024 09:39:59 LANCE DAVI LOPES SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 100) 796.000,00 

23/07/2024 09:48:01 TEMPO RANDOMICO 

23/07/2024 09:49:01 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 108, PARTICIPANTE 042, 
PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 130, 
PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 010 

23/07/2024 09:49:01 FECHADO 1 

23/07/2024 09:49:43 LANCE CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 042) 646.455,86 

23/07/2024 09:49:45 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 650.336,25 

23/07/2024 09:49:54 LANCE REGIA MARIA CLEMENTE CANDIDO (PARTICIPANTE 108) ‘ 690.000,00 

23/07/2024 09:54:01 NOTIFICAGAO SISTEMA @/ 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
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23/07/2024 09:54:01 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 

23/07/2024 09:54:01 HABILITAGAO 

:: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

EQUIPED%%P%IO RENATO AUGUSTO DOS SANTOS CABRAL 

— Pa 

727 L%% 
\IzEMB‘RO DE EQUIPE DE APOIO JOSÉ ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 
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VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 2024.07.0301 
Processo Administrativo Nº 2024.06.19.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicagéo: 04/07/2024 16:16:48 

TOTAL DO PROCESSO: 646.455,86 

CONSTRUTORA FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 41.624.494/0001-62 646.455,86 
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 646.455,86 Total: 646.455,86 

mi Unidade: SERVIÇOS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. 
Quantidade: 1 Val. Ref.: 936.609,20 Valor Unit.: 646.455,86 Total Item: 646.455,86 

Latndo o 
AGENTE D. CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

AM%AÃÍE da Serata Cabrol 
EQUIPE DI POIO RENATO AUGUSTO DOS SANTOS CABRAL 

~MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 
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